
REGIONE SICILIANA
CEFPAS

CENTRO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE
E L'AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO

CALTANISSETTA
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO

PARERI PROVENIENZA PROPOSTA

Si esprime parere favorevole

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Mauro)

fiirma aflpoBto dfnwlaAiwX» afaon^
,-^torart 24<te(& tys. n. WW06
DIRJ^TfOÌlE FORMAZIONE
(Dottj^j^r^ergio Caltabi^no)
\^y vv^.———^

VISTO CONTABILE/AMMINISTRATIVO
DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Gi.oyanni

Mfstt 24 M D. LSS. n.aamw

AREA AMMINISTRATIVO PATRIMONIALE

IL FUNZIONARIO I^TRjdTTC
(Dott/àga At^ssandra^-int

^=^—\^~>

IL DIRIGENTE
(DottJVlanHo Bruna)

N. .J^-^

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art.l del D.L. n.76/2020 convertito iri Legge
con modificazioni dalla L. 120/2020, sul MePA di Consip S.P.A. per l'affidamento dei servizi
relativi alla realizzazione di una campagna promozionale relativa alla 2A edizione del progetto
Meridiano Sanità Sicilia. Aggiudicazione e stipula contratto CIG 8457976E95

L'anno duemilaventi il giorno ^ del mese di pTTobR^ , presso lasede del CEFPAS, in Caltanissetta, Via Mule n0 l
IL DIRETTORE DEL CENTRO

Ing. Roberto Sanfìlippo, nominato con D.P. n. n.678/Serv.l°/SG del 21 novembre 2018,
procede all'adozione della seguente deliberazione:
VISTA la legge 23.12.1978, n. 833, istitutiva del S.S.N.;
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3.11.93, n. 30;
VISTO lo Statuto del CEFPAS, adottato con deliberazione consiliare n.1 del 20.09.1997,
modificato con deliberazione del C.d.A. 12.07.2000 n. 20 ed approvato con Decreto
Assessore per la Sanità 14.03.2001 n.34145;
VISTA la legge regionale n.5/2009 di riordino del S.S.R.;
VISTO il D.lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 recante "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.;
VISTA la legge regionale n. 8/2016 di recepimento del D. Lgs 50/2016;
PRESO ATTO che la citata legge regionale stabilisce che "A decorrere dall 'entrata in vigore
del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 si applicano nel territorio della Regione le disposizioni in esso
contenute e le sticcessive modifiche ed integrazioni nonché i relativi provvedimenti di
attuazione (...)"',

l



VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016 n. SO";
VISTO il D.L. 18 aprile 2019 n. 32 - c.d. "Sblocca cantieri" - convertito con modificazioni
dalla L. 14 giugno 2019 n. 55;
VISTE le deliberazioni n. 1450 del 15/11/2019 e n. 1598 del 19/12/2019 di reclutamento di
esperti da utilizzare nell'ambito dei progetti finalizzati del CEFPAS e n. 350/2020 del
26.03.2020 con cui i dirigenti Octies sono dedicati anche alla organizzazione dell'Ente al fine
di assicurare la rispondenza al pubblico interesse dell'azione amministrativa e, in particolare,
delle disposizioni relative all'emergenza COVID 19;
VISTA la L. 11/09/2020 n.120 di conversione in legge del D. L. 16 luglio 2020 n.76 - c.d.
"Decreto Semplificazioni" recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione
digitale;
VISTA la deliberazione rep. N. 1039 dell' 01-10-2020, con cui si è proceduto all'indizione di
una procedura negoziata, ai sensi dell'art.l del D.L. n.76/2020 convertito in Legge con
modificazioni dalla L. 120/2020, sul MePA di Consip S.P.A. per l'affìdamento dei servizi
relativi alla realizzazione di una campagna promozionale relativa alla 2A edizione del progetto
Meridiano Sanità Sicilia;
VISTA la nota n. 7365 del 02-10-2020 di nomina della commissione di gara;
VISTO il verbale del 2 ottobre 2020, cui si fa rinvio; . J,
RILEVATO che entro il termine prefissato è pervenuta l'offerta della Società Mirus Sri, Viale
Bruno Buozzi n. 53, Roma , P. IVA01944740685, invitata a partecipare alla RDO n. 2656382
che ha offerto il prezzo a corpo di euro 73.000,00 per i servizi di informazione comunicazione
e marketing oggetto della RDO su una base d'asta di euro 73.219,00;
PRESO ATTO che i costi della sicurezza aziendali indicati dalla società ammontano ad euro
600,00.
PRESO ATTO dal citato verbale che la commissione ha ritenuto valida la documentazione
ammimstrativa ed economica presentata dal concorrente;
RITENUTO, pertanto, di proporre l'approvazione della citata documentazione costituita dal
DGUE (Documento di gara unico europeo) e dall'offerta economica generata dal sistema
Consip;RITENUTO, inoltre, di proporre l'approvazione del verbale del 2 ottobre 2020, ratificando
integralmente l'operato della commissione;
RITENUTO, quindi, di proporre l'aggiudicazione definitiva della RDO (richiesta di offerta)
N. 2656382 sili MEPA di Consip in favore della Società Mirus Sri, Viale Bruno Buozzi n. 53,
Roma, P. IVA 01944740685;
RITENUTO di render il presente atto immediatamente esecutivo stante l'urgenza di avviare
l'esecuzione del contratto e garantire la realizzazione dei servizi per l a realizzazione della
seconda edizione del Forum Meridiano Sanità Sicilia, che si svolgerà a Catania il 9 e 10
ottobre 2020;
RITENUTO, pertanto, di autorizzare una spesa complessiva, di ziro 73.000,00 oltre IVA;
RITENUTO di proporre la sottoscrizione del contratto unitamente agli allegati capitolato
speciale e disciplinare, generato automaticamente dal sistenia telematico di CONSIP spa, ai
sensi dell'art. 32 comma 10 lettera b) del D. Lgs 50/2016, con la Società Mirus Sri, Viale
Bruno Buozzi n. 53, Roma , P. IVA 01944740685;
RITENUTO di verificare le dichiarazioni rese dal concorrente di cui all'art.80 del D.lgs
50/2016;
RITENUTO che il contratto è sottoposto alla condizione sospensiva dell'esito positivo dei
controlli effettuati dalla stazioiie appaltante presso i competenti uffici circa il possesso dei
prescritti requisiti di partecipazione alla gara;

2



RITENUTO, pertanto, che nel caso di esito negativo delle verifiche dei requisiti, si procederà
alla risoluzione del contratto, con diritto dell'affidatario del pagamento delle sole prestazioni
già eseguite;
VERIFICATA la regolarità e la correttezza di tutto il procedimento de quo;
per le motivazioni di cui in premessa,
Il funzionario istruttore, visti gli atti d'uffìcio e la documentazione amministrativa in suo
possesso, propone l'adozione della presente delibera;

DELIBERA

VISTA la presente proposta di deliberazione dell'Area Amministrativo Patrimoniale,
VISTE le premesse che qui si richiamano e si intendono integralmente riportate e trascritte;
VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore della Formazione;
ACQUISITO il visto contabile/amministrativo del Direttore Amministrativo;
RITENUTO di condividerne il contenuto.
APPROVARE il verbale predisposto dalla commissione nel corso della seduta del 2 ottobre
2020, ratificando integralmente l'operato della commissione all'uopo incaricata.
APPROVARE la documentazione amministrativa ed economica presentata dall'operatore
economico.

AGGIUDICARE la RDO n. 2656382 sul MEPA di Consip in favore della Società Mirus Sri,
Viale Bruno Buozzi n. 53, Roma , P. IVA 01944740685;
AUTORIZZARE la sottoscrizione del contratto, generato dal sistema telematico di CONSIP
spa, ai sensi dell'art. 32 comma 10 lettera b) del D. Lgs 50/2016, con la Società Mims Sri,
Viale Bruno Buozzi n. 53, Roma , P. IVA 01944740685;
AUTORIZZARE la spesa complessiva di Euro 73.000,00 oltre IVA.
FARE gravare la spesa di Euro 73.000,00 oltre IVA, nel pertinente conto del bilancio di
competenza, progetto "Meridiano2", Centro di Costo Organizzazione convegni.
DISPORRE che il pagamento del servizio venga effettuato a seguito di presentazione di
fattura elettronica debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza
formale e fiscale, nonché previa verifica della regolare esecuzione.
NOMENARE quale responsabile unico del procedimento il dott. Manlio Bruna Dirigente
esperto in gare e appalti pubblici e contrattualistica.
NOMINARE quale responsabile dell'esecuzione del contratto, la dottoressa Valentina Botta
Referente del Servizio Comunicazione.
RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo.
PUBBLICARE il presente atto nell'area "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale
dell'ente per le finalità di cui al D. Lgs n. 33/2013.

ILFUNJ

(Dott.s,
NARII

lessa da a

JTTORE

>tin9)

IL DIRETTORE DEL CENTRO
(Ing. Roberto Sanfilippo)

ANNOTATA AL N. ^^ ^ ^ ' F5^^!S!StoS"rt9^£Stì
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubbff^tS'fféTraTTO'Oi' al e che coiitro diessa non sono state prodotte opposizioni. La stessa è stata altresì pubblicata sul sito istituzionale www.cefpas.it (Voce "Atti del Centro").

Servizio Affari Generali
Dott.ssa Lucia Macaluso

giusta delega prot, n.0004452 del 22/05/2020

3





2/10/2020 Dike GoSign - Verifica firma digitale

InfoCert
^;;.;;^-..:;:'.H."'

Dike GoSign - Esito verifica firma digitale

Verifica effettuata in data 2020-10-02 12:11:37 (UTC)

File verificato:C:\Users\c.trovato\Desktop\doc04322020201002140841.pdf.p7m

Esito verifica: Verifica completata con successo

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1:

Firma verifìcata:
Verifica di validità
online:

MAURO GIOVANNI
OK (Validated at: 02/10/2020 12:11:31)
Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 02/10/2020
12:00:28

Dati del certificato del firmatario MAURO GIOVANNI:

Nome, Cognome:
Numero identifìcativo:
Data di scadenza:
Autorità di
certificazione:

Documentazione del
certificato (CPS):
Identificativo del CPS:

MAURO GIOVANNI
19953558
13/05/2022 23:59:59
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A.,
Certification AuthorityC,
IT,
https.Y/ca.arubapec.it/cps.html

OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1

Fine rapporto di verifica

Il futuro digitale è adesso

fìle:///C:/Users/c.trovato/.dike/design/printComp/out.html

InfoCert S.p.A. (https://www.infocert.it/) 2020 | RIVA 07945211006

1/1





InfoCertj Dike GoSign - Esito verifica firma digitale
tiNEKrAt'ifiorp

Verifica effettuata in data 2020-10-02 12:30:00 (UTC)

File verificato: S:\2 - GARE 2020\66 Servizi di comunicazione Ambrosetti\Delibera approvazione atti.pdf.p7m

Esito verifica: Verifica completata con successo

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1 :

Firma verificata:

Verifica di validità online:

SANFILIPPO ROBERTO
OK (Validated at: 02/10/2020 12:29:53)
Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 02/10/2020 12:00:28

Dati del certificato del firmatario SANFILIPPO ROBERTO:

Nome, Cognome:
Numero identificativo:
Data di scadenza:
Autorità di certificazione:

Documentazione del certificato
(CPS):
Identificativo del CPS:

SANFILIPPO ROBERTO
19727416
19/03/202223:59:59
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A.,
Certification AuthorityC,
IT,
https://ca.arubapec.it/cps.html

OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1

Fine rapporto di verifica

Il futuro digitale è adesso
InfoCert S.p.A. (https://www.infocert.it/) 2020 | P.IVA 07945211006




